SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 апреля 2021 года
	№ 276

	О плане мероприятий по организации, развитию и пропаганде

донорства крови и (или) её компонентов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и её компонентов», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», а также во исполнении распоряжения Правительства Нижегородской области от 27 января 2021 года № 60-р «О развитии безвозмездного донорства в Нижегородской области в 2021 году» и с целью обеспечения медицинских организаций Нижегородской области донорской кровью и (или) её компонентами и препаратами для оказания медицинской помощи больным и поддержки развития безвозмездного донорства, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить План мероприятий по организации, развитию и пропаганде донорства крови и (или) её компонентов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2021 год согласно приложению.
2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Э.В.Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района А.Г. Герасимова.
И.о. главы местного самоуправления района

В.Е. Пайков
Приложение
к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 7 апреля 2021 года № 276
ПЛАН

мероприятий по организации, развитию и пропаганде донорства крови и (или) её компонентов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2021 год

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка материалов, направленных на пропаганду донорства, о социальной значимости донорского поступка, как акта гуманизма и милосердия
	По мере необходимости
	Главный врач ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»

(по согласованию)

	2.
	Подготовка объявления о проведении «Дня донора»
	По мере необходимости
	Главный врач ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»

(по согласованию)

	3.
	Публикация материалов, направленных на пропаганду донорства в районной газете «Воскресенская жизнь» и на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	По мере необходимости
	Управляющий делами администрации района,

начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района

	4.
	Публикация объявления о проведении «Дня донора» в районной газете «Воскресенская жизнь» и на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	По мере необходимости
	Помощнику главы администрации района,

начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района

	5.
	Пропаганда донорства на рабочих совещаниях:

- с руководителями учреждений, предприятий и индивидуальными предпринимателями района,
- с главами администраций сельсоветов и р.п.Воскресенское
	В течение года
	Администрация района, Главный врач ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»

(по согласованию)

	6.
	Проведение выездных «Дней донора» на базе ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»
	В течение года
	Главный врач ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»

(по согласованию)

	7.
	Участие в мероприятиях по пропаганде донорства на территориях муниципальных образований
	В течение года
	Главы администраций сельсоветов и р.п.Воскресенское

	8.
	Оказание помощи в доставке доноров в ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»
	По мере необходимости
	Главы администраций сельсоветов и р.п.Воскресенское

	9.
	Исполнение контрольных показателей по комплектованию безвозмездных доноров

(600 кроводач)
	В течение года
	Администрация района, ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»
(по согласованию)

	10.
	Подготовка предложений по финансовому обеспечению мероприятий по развитию и пропаганде донорства крови и (или) её компонентов и

предоставлению дополнительных мер социальной поддержки доноров в районе
	До 01 июля 2021 года
	Управление финансов администрации района

	11.
	Предоставление в Министерство здравоохранения Нижегородской области информации о выполнении

контрольных показателей по комплектованию безвозмездных доноров в Воскресенском муниципальном районе на 2021 год, финансовом обеспечении мероприятий по развитию и пропаганде донорства крови и (или) её компонентов и

предоставленных дополнительных мерах социальной поддержки доноров в районе
	До 20 июля 2021 г. и до 20 января 2022 г.
	Администрация района, ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»
(по согласованию)

[image: image1][image: image2.png]